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Bratislava, 14.01.2020

Vsetkym zaujemcom/
To all candidates

Vec/Subject Matter
Vysvetlenie informacii potrebnvch na predloZenie Ziadosti o uéast’ & 2/
Clarification of information needed to submit a request to participate no. 2

Vazeny zaujemca,

v sitaznom dialogu na predmet zakazky ,,Namestie SNP a Kamenne namestie, Bratislava,
sutazny dialég 2019/2020“ vyhlasenom v Uradnom vestniku EU pod znackou 2019/S 237-
581585 zo dina 09.12.2019 a vo Vestniku verejného obstaravania ¢. 251/2019 zo dia 10.12.2019
pod znackou 34984 - MDS boli verejnému obstaravatelovi dorucené viaceré Zziadosti
0 vysvetlenie informacii potrebnych na vypracovanie ponuky:

Otazka ¢. 1

,,V taliansku mozu autorizovani architekti vykonavat’ aj ¢innost’ krajinného architekta. V bode
1.4.2 Informativneho dokumentu uvéadzate, Ze zdujemca musi disponovat (okrem iného) aj
jednou fyzickou osobou, ktora je autorizovanym architektom pre odbor krajinna architektura.
Spiia tito poziadavku aj osoba, ktora je autorizovanym architektom alebo musi to byt osoba,
ktord je autorizovanym architektom pre odbor krajinné architektara.*

Odpoved’:

Podmienka ucasti na odbornti spdsobilost ¢lenov timu, konkrétne poziadavka na
autorizované¢ho architekta pre odbor krajinné architektara, bola stanovena s ciel'om zabezpecit
¢o najvyssiu kvalitu navrhovaného rieSenia z hl'adiska krajinnej architektuary.

Verejny obstaravatel uvadza, ze ak v krajine sidla zaujemcu existuje regulacia profesie
krajinného architekta, tak zdujemca musi mat’ v time osobu s autorizaciou krajinny architekt.

Otazka ¢. 2
,Nie je Specifikované, ¢i po sut'azi bude uzavretd zmluva s tspeSnym uchadza¢om alebo ¢i
moze verejny obstaravatel’ pouzit’ sitazny navrh bez spoluprace s uspeSnym uchadzacom.*

Odpoved’:

Zéakazku predstavuji komplexné sluzby architekta na zaklade zmluvy o dielo — najma
spracovanie nadvézujucich projekénych stupiiov, ktorych predpokladany rozsah je uvedeny
V informativnom dokumente v Casti A. ,,Zdkladné informécie o sutaznom dialégu bod 3.
»Struény opis predmetu zakazky* Informativneho dokumentu.
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Otazka ¢. 3

,V informativnom dokumente v bode 1.4.2 sa pise, ze zaujemca ma disponovat’ minimalne
jednou fyzickou osobou, ktora je autorizovanym architektom pre krajinnua architektaru a jednou
fyzickou osobou, ktora je autorizovanym inzinierom pre inzinierske stavby. Ked’ je kancelaria
autorizovana vykonavat’ obe funkcie, znamena to, ze sa moézeme prihlasit’ do sataze aj bez
spoluprace s d’alsou kancelariou, ktora riesi len krajinna architektaru?*

Odpoved’:

Ak zaujemca disponuje fyzickou osobou, ktora je autorizovana pre odbor krajinna architektura
a fyzickou osobou, ktord je autorizovanym inZinierom pre inZinierske stavby tak spliiia
podmienku ucasti tykajucu sa odbornej sposobilosti ¢lenov timu (uvedenej v Casti B. ,,Priebeh
sutazné¢ho dialégu“ bodu 1.4.2 informativneho dokumentu) a nemusi sa spajat s d’alsou
kancelariou, ktora riesi len krajinnua architektaru.

Otazka ¢. 4

,yAK zaujemca predklada ziadost’ o tGcast’ ako skupina dodavatel'ov, musi preukazat’ splnenie
podmienok ucasti tykajucich sa osobného postavenia (¢ast’ B. ,,Priebeh stit'azného dialégu* bod
1.3 informativneho dokumentu) kazdy ¢len skupiny dodavatelov, alebo sta¢i, ked’ ich spifia iba
splnomocneny ¢len skupiny.*

Odpoved’:

Ak Ziadost’ o Gcast’ podava skupina dodavatel'ov, tak splnenie podmienok tcasti tykajtcich sa
osobného postavenia musi podl'a § 37 ods. 3 zakona o verejnom obstaravani preukazat’ kazdy
¢len skupiny dodavatel'ov.

Otazka ¢. 5

,»V bode 1.3 informativneho dokumentu je uvedené, ze splnenie podmienok ucasti tykajacich
sa osobného postavenia moZze zaujemca preukazat’ troma sposobmi. Jednym z nich je zapis do
zoznamu hospodarskych subjektov. Je teda mozné predloZit’ vypis z obchodného registra alebo
vypis zo zivnostenského registra?*

Odpoved’:

Zapis do zoznamu hospodarskych subjektov pre ucely verejného obstaravania nie je zapis do
obchodného alebo zivnostenského registra. Zoznam hospodarskych subjektov je register
hospodarskych subjektov, ktori preukédzali splnenie podmienok tcasti tykajucich sa osobného
postavenia pri zapise do tohto registra, a preto nemusia opakovane preukazovat’ splnenie tychto
podmienok Ucasti v kazdom verejnom obstaravani. Tento register je zriadeny podla § 152
zakona o verejnom obstaravani alebo moze byt zriadeny podl'a pravnej upravy v Krajine sidla
hospodarskeho subjektu.

V suvislosti s odpoved’ou na tito otazku verejny obstaravatel’ dava do pozornosti aj Vysvetlenie
informdcii potrebnych na predloZenie Ziadosti o ucast’ €. 1, konkrétne otdzku a odpoved’ €. 1,
ktoré sa nachadza medzi dokumentami zékazky na jej profile v systéme JOSEPHINE.
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Dear Candidate,

In the Competitive dialogue, for the subject of contract “SNP Square and Kamenné Square,
Bratislava, Competitive Dialogue 2019/2020” published in the Official Journal of the EU
under the reference 2019/S 237-581585 of 09.12.2019 and in the Public Procurement Bulletin
no. 251/2019 of 10.12.2019 under the mark 34984 — MDS, the Contracting Authority received
requests for clarification of relevant information for submitting a request to participate.

Question no. 1

“In Italy, Architects can also work in the landscape architecture field, in paragraph 1.4.2. of the
information documents, you say “one natural person who is an authorized architect in the field
of the landscape” is this rule suitable also for architects? Or should it be a register landscape
architecture?”

Answer:

The contracting authority set the selection criterium for the professional competence of team
members, specifically requirement for one natural person who is an authorized architect in the
field of landscape architecture in order to ensure the highest quality of the plans and projects
submitted by the candidates in terms of landscape architecture.

If there is regulation of the landscape architect profession in the country of the candidate's
domicile, the candidate must have a person with a landscape architect's authorization in the
team.

Question no. 2
“It's not specified, is the winning team getting a contract after the competition? Or the
municipality can use the design outcome without having the winning team on board?”

Answer:

The subject-matter of the contract includes complex architectural services, especially the
preparation of subsequent design stages, the expected scope of which is given in section A.
“Basic Information about the Competitive Dialogue” point 3. “Brief description of the subject
of the Contract” of the Informative Document.

Question no. 3

“The informative document in point 1.4.2 states that the candidate must have at least one natural
person who is an authorized architect for landscape architecture and one natural person who is
an authorized engineer for civil engineering works in team. If economic operator is authorized
to perform both professions, does it mean that we can submit the request to participate without
working with another economic operator that only do landscape architecture?”

Answer:
If the candidate has a natural person authorized for the field of landscape architecture and a
natural person who is an authorized engineer for civil engineering in team, then the candidate
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meets the selection criteria regarding to the professional competence of team members (stated
in section B. “Stages of the Competitive Dialogue” point 1.4.2 of the Informative Document)
and does not have to be associated with another economic operator that do only landscape
architecture.

Question no. 4

“In case that a candidate submits a request to participate as a group of suppliers, must every
member of group of suppliers meet the selection criteria regarding to personal status (stated in
part B. “Stages of the Competitive Dialogue” point 1.3 of the Informative Document) or it is
sufficient that only the authorized member of the group meets the selection criteria regarding
to personal status.”

Answer:

In case that a candidate submits a request to participate as a group of suppliers, every member
of group of suppliers must meet the selection criteria regarding to personal status, according to
the Article 37 (3) Slovak Public Procurement Act.

Question no. 5

“The informative document in point 1.3 states that the candidate shall prove meeting the
selection criteria in one of three ways. An entry in the list of economic entities/operators is one
of them. May the candidate submit evidence/statement issued by business registry or trade
register?

Answer:

An Entry in the list of economic operators for the purposes of public procurement is not the
same as an Entry in the commercial/business or trade register. The list of economic operators
is a register of economic operators (established under the article 152 Slovak Public Procurement
Act or under the legislation of the state of candidate's registered office) who have met the
selection criteria regarding to personal status during their registration.

In relation to this question and answer the Contracting Authority refers to the Clarification of
information needed to submit a request to participate no 1, which is in “Documents” section on
dialogue's profile on JOSEPHINE website.

S pozdravom/Best regards

Mgr. Michal Garaj
veduci oddelenia verejného obstardvania
head of public procurement department



